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ABSTRACT

As my final thesis i have designed an activation dice and card sets for 1-10 
-year-old-children. Activation dice with cards is made especially for childrens 
sports, playing and learning.

As a background research i explored childrens age progress and different 
activation methods in terms of sports, playing and learning. during the 
design process i tested product with 7-10-year-old figure skating girls.

Outcome of the process is tripartite prototype of activation dice and three 
different card sets.
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1. JOHDANTO
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1. JOhdAnTO

Olen aina halunnut yhdistää muotoilun ja lasten liikunnan sekä leikin ja nyt 
minulle tarjoutui siihen hyvä mahdollisuus opinnäytetyönä. Toimin taitoluiste-
luohjaajana työkseni ja muotoiluopintojen kautta kiinnostus tuotemuotoiluun 
on herännyt varsinkin liikuntavälineiden saralla. Lähtökohtana olikin uudistaa 
jo hyväksi koettu lasten aktivointiväline, pehmoinen leikkinoppa, jonka suun-
nittelin yhdessä toisen taitoluisteluohjaajan kanssa luisteluseurani käyttöön 
kuusi vuotta sitten. muotoilutehtäväksi muodostuikin vanhan tuotteen uudis-
taminen ja muokkaaminen entistä monipuolisemmaksi.

Tavoitteenani oli luoda elämyksellinen apuväline lasten liikunnan ja leikin akti-
vointikäyttöön. harjoitus- ja leikkitoiminnan vaihtelevuuden lisääminen 
ja rutiinien rikkominen olivat päällimmäisiä ajatuksia tuotetta suunniteltaessa. 
kohderyhmänä työlleni on leikki-ikäiset lapset ja oma luisteluryhmäni, 
Riihimäen Taitoluistelijat ry:n Ampparit, toimikin ensimmäisen prototyypin 
testaajana.

Sain apua tuotteen ompelun ja rakenteellisen suunnittelun kanssa yhteistyö-
hön lupautuneelta artesaaniopiskelija niina karjalaiselta. Toteutin yhdessä 
ompelijan kanssa kolmen aktivointinopan sarjan ja sarjaan kuuluvat korttis-
etit. haasteena suunnittelussa oli tuotteen erilaisiin olosuhteisiin ja toimin-
taympäristöihin sopeutuminen, kestävyys ja toiminnallisuus. Lasten käsittelyä 
kestävän tuotteen muotoilu oli uudenlainen asia sekä minulle että ompelijalle. 
harkittujen materiaalivalintojen ja huolellisen ompelutyön tuloksena tuotteen 
prototyypistä tuli kuitenkin toimiva ja käyttötarkoitusta on helppo ilmentää 
sen avulla.
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2. LAHTOkOHDAT
.. ..
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Vuonna 2006 kehitin yhdessä toisen taitoluisteluohjaajan kanssa Riihimäen 
Taitoluistelijat ry:n tarpeita vastaavat pehmeät leikkinopat 3-7 -vuotiaiden 
lasten käyttöön. kantiltaan noin 25cm x 25cm kokoiset sininen ja pinkki 
noppa ommeltiin kaapin perukoilta löytyneistä ylijäämäkankaista ja ne täytet-
tiin vanulla. Toiseen noppaan kuvitin käsin kuusi taitoluisteluliukua ja toiseen 
kuusi hippaleikkiä, joita on mahdollista leikkiä jäähallissa. Tavalliselle
kopiopaperille piirretyt kuvakortit päällystettiin kontaktimuovilla ja kuvat 
ommeltiin käsin kiinni noppien sivuihin. 

Pikaisesti käsin askarrellut leikkivälineet saivat hyvän vastaanoton 
luisteluseurassamme ja lapset innostuivat silminnähden värikkäistä nopista, 
kun ne heille ensimmäisen kerran esiteltiin. näppärän kokoiset nopat innosti-
vat lapsia harjoittelemaan entistä keskittyneemmin ja harjoituksista tuli
hauskempia. noppien heittovuoroista oli tulla jopa kiistaa isossa 
ryhmässä, olihan niitä niin hauska heittää lasten mielestä.

nyt kahdeksan vuotta myöhemmin samaiset nopat ovat edelleen tallessa 
ja joskus jopa käytössäkin ohjaajien toimesta. kuvat ovat kuitenkin pahasti 
irronneet ja useasti jäähallissa kastuneet sekä tahriintuneet kankaat eivät ole 
enää käyttökelpoisia. Siksi päätinkin opinnäytetyöni aiheena uudistaa 
tuotteesta entistä monipuolisemman. 

2. LÄhTÖkOhdAT
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3. LAPSEN kEHITYS
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3.1 ikÄVuOdeT 4-7

Tämä ikävaihe on mielikuvituksen ja roolileikkien valtakautta. Lapset kykenevät 
jo kuvittelemaan asioita, joita ei juuri sillä hetkellä näe tai muutoin aisti. havain-
noimiskyvyn kehittyessä he kykenevät yhä tehokkaampaan jäljittelyoppimiseen. 
mielikuvat ovat konkreetteja, eloisia ja tiivistyneen tunnepitoisia. Leikki-ikäisillä 
on kielellistä luovuutta ja he pitävätkin hauskoista sanankäänteistä ja sepittelevät 
mielellään lauluja sekä kertomuksia. 
(karvonen, Siren-Tiusanen, Vuorinen, 2003, 63)
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nelivuotias kiinnostuu mutkikkaammista leikeistä. Rakentaminen, tasapainot-
telu, laskeminen ja ryhmittely ovat tämän ikävuoden lasten mieleen ja samalla 
kärsivällisyys ja itsekuri kehittyvät näitä asioita opettelemalla. huumorintaju 
puhkeaa kukkaan nelivuotiailla lapsilla ja erilaiset vitsit sekä arvoitukset kehit-
tävätkin hyvin mielikuvituksen käyttöä. neljän vuoden iässä lapsen liikkumi-
nen muuttuu yhä kehittyneemmäksi, kun lihakset alkavat vahvistua. kiipeily, 
juokseminen ja hyppiminen sujuvat kompuroimatta ja näistä merkittävistä 
fyysisistä edistysaskelista seurannut itsevarmuus saa lapsen kohtaamaan roh-
keasti uusia haasteita.
(murphy 2008, 91)

Viisivuotiaana erityisesti lapsen kanssa keskustelemisesta tulee syvempää. 
keskustelut ovat täynnä hauskoja ideoita, hyviä mielipiteitä ja osuvia huomi-
oita. Lapsi kyselee yhä paljon, mutta hän harkitsee kauemmin kysymäänsä. 
Lapsen elämään alkaa muodostua uusia ja vaikutusvaltaisia ikätovereiden 
ryhmiä päiväkodin ja hoitopaikkojen kautta. Vertailun ja utelemisen kautta 
lapsi pohtii, kuka hän on ja mistä hän on kotoisin. Säännöt, reiluus ja hyvä-
paha -asetelma kiehtovat lasta tässä vaiheessa. 
(murphy, 2008, 113)

Kuva 2. Luistelijat odottavat vuoroaan. Tiina Riiho 2014.
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6. ikävuoteen mennessä ujous on vähenemässä. Lapsi tarvitsee aikuista 
tukemaan ja hoivaamaan, mutta alkaa itse säädellä motivaatiotaan ja kiinnos-
tuksiaan. hän alkaa katsella maailmaa omasta yksityisestä näkökulmastaan. 
6 -vuotiaan lapsen kieli on rikasta ja sujuvaa ja lapsi osaa käyttää mutkikkaita 
lauserakenteita. hän ilmaisee kiintymystä ja rakkautta vanhempiaan ja sisa-
ruksiaan kohtaan, mutta voi olla myös ilkeä ja määräilevä. 
6-vuotias alkaa käyttää myös strategioita peleissä ja elämässä. 
(einon, 2003, 40-41)

7 -vuotias kasvaa nopeasti älyllisesti.  Sujuvasti lukeminen ja hallittu käsiala 
pilkkuineen ja isoine kirjaimineen opitaan tässä ikävaiheessa. Rahan laske-
minen ja kellon tunteminen luonnistuvat 7 -vuotiaalta lapselta. myös syy-
seuraussuhteen ymmärtäminen ja kehittynyt emotionaalisuus tulevat kuvioi-
hin tällä ikävuodella. Joukkoon kuuluminen muodostuu lapselle tarpeeksi ja 
joukosta erottuminen puolestaan saa lapsen olon epämukavaksi. Tässä iässä 
lapsi haluaa aloittaa erilaisia harrastuksia ja liikunnan ohella myös uusi sosiaa-
linen pelikenttä alkaa hahmottua. 
(murphy, 2008, 143) 

Kuva 3. Luistelijat oheisharjoituksissa. Tiina Riiho 2014.
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4. AkTIIVINEN LAPSI



26 27

Liikunnalla ja liikuntaharjoitteilla voidaan vaikuttaa lapsen motoriseen ja tie-
dolliseen taitoon, fyysiseen kasvuun sekä persoonallisuuden ja tunne-elämän 
kehitykseen. Perimä, ympäristö ja kokemukset vaikuttavat oleellisesti lapsen 
kehitykseen. Lapset liikkuvat luonnostaan ja liikkuminen onkin keskeinen asia 
lapsen elämässä. uteliaisuus ajaa lapsen, nuoren ja aikuisenkin tutkimaan 
ympäristöään: yltämään yhä pidemmälle, hyppäämään yhä korkeammalle ja 
ihmettelemään erilaisia asioita. Liike ja liikunta ovat välineitä, joiden avulla 
lapsi kasvattaa uteliaisuuttaan maailmaa kohtaan. Lapsen luontainen uteliai-
suus luo halunoppimiseen ja aikuinen antaa lapselle mahdollisuuksia. Oman 
kehon tunteminen on mahdollista lapselle liikunnan ja liikkumisen avulla.
(Rinta, Lind, Lipponen & Tamminen, 2008, 9)

Lapsi tuntee, oivaltaa ja ajattelee. kehonhahmotus opitaan kokemusten 
kautta. Oppiminen tapahtuu kokeilemalla, liikkumalla, kierimällä, juoksemal-
la, hyppimällä, pomppimalla, liukumalla ja keinumalla. Lapsi tuntee vapaasti 
etenevän liikkeen yhteyden sekä kokee ja aistii oman kehonsa. Liiketuntemus 
kehittyy erityistaitojen muokkaaman kehontuntemuksen kautta. Liikkuja pys-
tyy muuttamaan kehonosien toimintoja siten, että liike tarvittaessa nopeutuu, 
hidastuu ja laajenee. Liiketuntemus on pidemmälle vietyä kehontuntemusta.
(Rinta, Lind, Lipponen & Tamminen, 2008, 9)

mielikuvat ja luovuus rikastuttavat lapsen liikunnallisia kokemuksia. Leikki ja 
luovuus tuottavat usein liikettä ja sitä kautta liikuntaa. Lapsi rakentaa mieli-
kuvista hahmoja, samaistuu omaan mielikuvahahmoonsa ja saattaa viettää 
useita tunteja kiehtovassa liikkuvassa leikissä. 
(Rinta, Lind, Lipponen & Tamminen, 2008, 26)

4.1 LiikkuVA LAPSi
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Leikissä yhdistyvät kaikki kehityksen piirteet: liikkuminen, tunteet, ajattelu ja 
sosiaaliset suhteet. Leikkiessään lapsi on aktiivinen ja tavoitteellinen. Lapsi ei 
kuitenkaan leiki tietoisesti kehittyäkseen, vaan siksi, että leikki ja liikkuminen 
tuottavat hänelle iloa ja huvia. 
(Rinta, Lind, Lipponen & Tamminen, 2008, 27)

Leikki on lapselle tärkein tapa ymmärtää maailmaa, solmia suhteita muihin ja 
oppia tuntemaan itsensä. Leikkimällä lapsi ei ainoastaan käytä aikaa ja voimia 
vaan saa siitä uutta energiaa. Leikkimällä lapsen elämä rikastuu: se luo mieli-
hyvää ja iloa, kehittää luovuutta ja mielikuvitusta, linkittää ongelmien ratkai-
sukyvyn ja ymmärryksen sosiaalisiin yhteyksiin.
(Zimmer, 2001, 69)

Turvallisuus on leikin perusta. kun ympäristö on turvallinen ja leikki on lapsen 
hallussa, voi lapsi leikkiä vapautuneesti ja keskittyneesti. Lapsi voi keskittyä 
leikkeihinsä niin tiiviisti, että ajantaju ja tarpeet unohtuvat. Samanaikaisesti 
lapsi voi työstää arkielämän tilanteita, kuten riitoja ja vastoinkäymisiä. Luo-
vuudellaan lapset ottavat hallintaansa ristiriitaisa tilanteita ja purkavat koke-
maansa.
(Zimmer, 2001, 69)

4.2 LeikkiVÄ LAPSi

Kuva 4. Liikkuvia lapsia 1. Tiina Riiho 2014.
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Lapset leikkivät eri tavoin eri ikävaiheissa. 0-2 -vuotiaat lapset harjoittele-
vat leikkiessään liikkeidensä ohjausta (esim. näkemisen ja tarttumisen, kiinni 
pitämisen ja irti päästämisen koordinointia). näitä kutsutaan toiminnallisiksi 
leikeiksi. Vähitellen uudet materiaalit innostavat lasta hankkimaan uusia ko-
kemuksia. esimerkiksi palloa pyöritetään ja palikoita hakataan. Lapsi toistaa 
liikkeitä monta kertaa peräkkäin ja toiminta on hauskaa lapselle.
(Zimmer, 2001, 70)

noin 2-4-vuotiaiden leikkiessä toiminnallisista leikeistä kehittyy pikkuhiljaa 
rakenteluleikkejä. Lapsi rakentaa, pinoaa, kasaa ja purkaa. Lapsi alkaa luoda 
leikkimateriaalistaan jotakin; hän tuottaa. iän karttuessa toiminta muuttuu 
suunnitelmallisemmaksi ja johdonmukaisemmaksi. Rakentelemalla lapsi op-
pii tuntemaan esineiden ominaisuuksia ja kehittämään luovia kykyjään. 2-4 
-vuotiaan rakenteluvaiheen tilalle tulee myöhemmin mielikuvitus ja ajattelu. 
kuvaan astuvat fiktio-, symboli-, tai illuusioleikit ja mielikuvitus muuttuu yhä 
selvemmäksi piirteiltään.  Lapsi esimerkiksi ’’syö’’ leipomansa hiekkakakun, 
kutsuu hyppynarua käärmeeksi tai istahtaa vaikka kivelle ’’onkimaan’’ narun-
pätkää apunaan käyttäen.
(Zimmer, 2001, 71-72)

Kuva 5. Liikkuvia lapsia 2. Tiina Riiho 2014.
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4-6 -vuotiaana lapset innostuvat eniten roolileikeistä. Omien kokemus- ja mie-
likuvitusmaailmoidensa avulla lapsi luo erilaisia rooleja. Suosiossa ovat roolit 
omasta läheisestä ympäristöstä, kuten isä, äiti tai vaikka postinkantaja. myös 
eläimet ja ajoneuvot ovat suosittuja. Lapset eivät ainoastaan matki rooleja, 
vaan he samaistuvat ottamaansa rooliin.
(Zimmer, 2001, 72)

5.-6. ikävuoden aikoihin ilmeneville sääntöleikeille on ominaista yhdessä leikki-
minen. Lapset omaksuvat sääntöjä aikuisilta, mutta vapaassa leikissä vanhem-
mat lapset siirtävät niitä edelleen nuoremmille. Tämän ikäiset lapset kaipaavat 
järjestystä ja jatkuvuutta, ja leikkien pelisääntöjen muuttaminen voikin tuottaa 
lapsille mielipahaa. Vähitellen myös kilpailulliset leikit alkavat kiinnostaa, sillä 
lapsille tulee tarve suoriutua mielihyvää tuottavasta tehtävästä hyvin ja paran-
taa suoritustaan saadakseen tunnustusta siitä.
(Zimmer, 2001, 73)

Kuva 6. Liikkuvia lapsia 3. Tiina Riiho 2014.
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Lapsen synnynnäiset lahjat kehittyvät kokemuksen kautta. Aikuiset voivat 
tarjota sopivan ympäristön kokemuksille, mutta lapsen on hyödynnettävä 
annettuja mahdollisuuksia itse. kukaan ei voi oppia lapsen puolesta. Aikuiset 
voivat ohjata, selittää, kehua ja neuvoa lapsia, mutta jos lasten keho ja mieli 
ei ole täysillä mukana, he oppivat hyvin vähän. Aikuiset voivat edistää lasten 
osallistumista herättämällä heidän uteliaisuutensa ja odottamalla, että he itse 
tekevät aloitteen.
(einon, 2002, 8)

Alle 7-vuotiaat lapset eivät osaa vielä ajatella loogisesti. he tarttuvatkin rat-
kaisuun, joka juolahtaa mieleen ensimmäisenä ja tuntuu oikealta. Tiedon auto-
maattinen luokittelu ja organisointi ei vielä luonnistu lapselta aikuisen tavoin 
ja muistettavat asiat varastoituvat harvoin siten, että lapsi osaa käyttää niitä. 
Lapsi oppii kaiken sosiaalisen ympäristönsä kautta ja tapa, jolla huoltajat 
ovat vuorovaikutuksessa lastensa kanssa, vaikuttaa eniten. Jos oppiminen on 
hauskaa, lapsi tekee sitä uudelleen ja jos se on puolestaan tylsää, lapsi alkaa 
vältellä sitä. hauskoja mielikuvia käyttämällä tavallisesta oppimistilanteesta 
voi tehdä mielenkiintoisemman.
(einon, 2002, 10, 12, 114, 116)

4.3 OiVALTAVA LAPSi

Kuva 7. Liikkuvia lapsia 4. Tiina Riiho 2014.
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5. LUOVAA LEIkkIA
..
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Liikunnallisen tarjonnan tulisi suuntautua lapsen välittömän elämysmaailman 
mukaan. Leikkiä voidaan elävöittää esimerkiksi liikuntatarinoilla, joista saa 
myös virikkeitä leikin muunnelmiin. Päiväkoti-ikäisten liikuntatilanteet yh-
distyvät usein monimutkaiseen leikinkulkuun ja esimerkiksi välineet saavat 
symbolisia merkityksiä. Lapsi muodostaa elämystiloja erilaisten materiaalien 
ja välineiden avulla.
(Zimmer, 2001, 123)

Sen sijaan, että lasta opastetaan käyttämään asianmukaisesti jotain välinettä, 
esimerkiksi hyppynarua, häntä pitäisi rohkaista esittämään oma käsityksensä 
siitä, miten narua ylipäätään voidaan käyttää.  On tärkeää, että liikkuminen 
asetetaan lapsille mielekkääseen, heille merkitykselliseen yhteyteen. ei esitetä 
ainoastaan jotain harjoitusliikettä, jota he opettelevat matkimalla, vaan heille 
tarjotaan kokonaisia leikki- ja liikuntatapahtumia laajoine teemoineen, joita 
koko ryhmä on mukana kehittämässä.
(Zimmer, 2001, 150-151)

5.1 eLÄmYkSeLLiSYYS
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Aistihavaintojen edistämisen voi yhdistää osaksi mielenkiintoisia leikkejä. 
kerrallaan yhteen aistiin keskittyminen on kuitenkin suotavaa. Auditiivista 
havaintokykyä, eli kuulemista voidaan tehostaa vasta kun näkö, aisteistamme 
hallitsevin, on poissa pelistä. intensiivistä kuuntelemista edellyttävät leikit 
ovat alkuun tehokkaampia. Lapset nauttivat esimerkiksi huoneeseen piilo-
tetun äänilähteen etsimistä. myös erilaisten äänien tuottaminen itse edistää 
auditiivista havaintokykyä.
(Zimmer, 2001, 152)

Visuaalinen havaintokyky kehittyy erilaisia muotoja, värejä ja kokoja havain-
noimalla. Visuaalista havaintokykyä edistäviä leikkejä voi yhdistää liikku-
miseen. Leikki voi kulkea vaikka niin, että huoneeseen levitetään erivärisiä 
pahvin paloja, ja tietyn värin valitsemalla lapsi voi kulkea paloja pitkin tilassa.
(Zimmer, 2001, 154)

5.2 eRiLAiSeT hAVAinnOinTikYVYT Taktiilinen havaintokyky, eli tuntoaisti, on herkimmillään, kun silmät ovat kiinni. 
Tuntoaistia voidaan kehittää leikeissä, joissa esimerkiksi tunnustellaan ja tun-
nistetaan esineitä niin, että ne ovat peitettynä. myös esimerkiksi maalaaminen 
varpaita käyttämällä kehittää tätä aistia.
(Zimmer, 2001, 155)

kinesteettistä havaintokykyä, eli liikkeen aistien toimintaa voidaan parantaa 
liikkeillä, joissa lihaksiin, jänteisiin ja niveliin kohdistuu  voimakasta vetoa ja 
painetta. myös rentoutumisharjoitukset herkistävät fyysistä ja liikunnallista 
havainnointia. köydenveto on yksi esimerkki kinesteettistä havainnointikykyä 
edistävistä harjoitteista.
(Zimmer, 2001, 156)

Vestibulaarinen havainnointikyky, eli kyky havainnoida tasapainotoimintoja ke-
hittyy harjoitteilla, joissa pyöritään, keinutaan ja tasapainoillaan. erilaiset temp-
puradat kehittävät tätä kykyä ja ovat usein lasten mieleen.
(Zimmer, 2001, 156-157)
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ensimmäisten ikävuosien aikana lapsen henkinen kehitys perustuu lähin-
nä liikkumiseen ja havainnoimiseen. Lapsi oppii aistiensa ja kehonsa avulla, 
välittömien tekojen kautta. Lapsi oppii ymmärtämään ympäristöään ja teon 
kohteiden ominaisuuksia ja lainalaisuuksia tutkimalla ja kokeilemalla materiaa-
leja ja esineitä. Lapsen fyysiset ja liikunnalliset kokemukset ovat siis aina yh-
teydessä kokemuksiin asioista ja esineistä, joiden mukana ja joiden avulla hän 
liikkuu. Lapset oppivat esimerkiksi, että pyöreä esine (pallo) pyörii eteenpäin 
ja kulmikas esine (kuutio, noppa) jää paikoilleen ja että kevyt esine (ilmapal-
lo) nousee ilmaan vain pienestä kosketuksesta. he havaitsevat myös, että 
esimerkiksi pallo käyttäytyy eri tavoin nurmikolla, asfaltilla, matolla ja paljaalla 
lattialla.
(Zimmer, 2001, 33-34)

kun lapset saavat itse olla aktiivisia, sensoriset kokemukset ovat tehokkaim-
millaan. Lapset rakastavatkin ’’sensorisia sensaatioita’’ siksi, että on hauskaa, 
mielihyvää tuottavaa ja jännittävää hyppiä, keinua ja pyöriä, ei ainoastaan sik-
si, että he voivat harjoittaa aivojensa toimintaa. Liikuntaleikeissä lapsi kokee 
tasapainon, harjoittaa kinesteettistä ja taktiilista havaintokykyään olematta 
siitä tietoinen. Ohjaajan täytyykin pohtia tarkoin, mitä välineitä hän käyttää 
lasten kanssa, mitä leikkejä hän itse ehdottaa ja mihin lasten ehdottamista 
leikeistä hän tarttuu. Tavoitteena on kokonaisvaltainen havaintokyvyn edistä-
minen, jossa lapsi itse on aktiivisesti mukana.
(Zimmer, 2001, 56)

5.3 VÄLineeT OSAnA LeikkiÄ JA LiikunTAA Lapset saavat herätteitä leikkiin ja liikkumiseen enimmäkseen erilaisista le-
luista, välineistä ja laitteista. he ovat uteliaita ja haluavat tietää, miten erilaiset 
’’härvelit’’ toimivat. Välineet ja telineet saavat lapset helposti kokeilemaan, ja 
niitä käsitellessä syntyy yleensä myös sellaisia leikin ideoita, joita aikuiset ei-
vät ikinä keksisi. Lapset oppivat tuntemaan erilaisia materiaalin ominaisuuksia 
ja mukautumaan välineiden erityisvaatimuksiin välineillä leikkiessään.
(Zimmer, 2001, 164)

Liikuntakasvatuksessa käytettävien välineiden tulisi olla sellaisia, että jokainen 
lapsi voisi käyttää niitä omalla yksilöllisellä tavallaan. Välineiden tulisi samalla 
innostaa lapsia myös yhteisleikkiin ja yhdessä rakenteluun. Tällaisia välineitä 
on esimerkiksi leikkivarjo, pitkä hyppynaru, matot, tasapainolaudat ja vaahto-
muovikuutiot.
(Zimmer, 2001, 165)

Yhä useammat lelut ja urheilulaitteet valmistetaan tätä nykyä yhtä tiettyä, 
yhä rajatumpaa käyttötarkoitusta varten.  ne eivät vaadi lapsen omaa mieli-
kuvitusta tai ajattelua toimiakseen.  Lapset tarvitsevat kuitenkin keskeneräi-
siäkin asioita, silloin keskeneräisyyskin synnyttää luovuutta, omaa ajattelua ja 
itse tekemistä. epätavallisten materiaalien hyödyntäminen ja arkisten esinei-
den tavallisuudesta poikkeava käyttö innostavat luovuuteen. Lasten täytyy 
kuitenkin itse havaita tällaisten materiaalien leikillinen arvo. Ohjaajan herät-
teet voivat olla tarpeen alussa tavallisten esineiden käyttömahdollisuuksia 
avatessa.
(Zimmer, 2001, 165-166)
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6. MUOTOILUPROSESSI



46 47Kuva 8. Ompelua. Niina Karjalainen. 2014
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6.1 LuOnnOkSeT

Prosessin alkuvaiheilla minulla oli heti mielessä ajatus siitä, mitä haluaisin 
luoda; pehmeän noppasarjan ja noppien sivuille kiinnitettävät korttisetit. 
Aloitinkin luonnostelemalla ajatuksiani paperille ja huomasin taipuvani koko 
ajan samankaltaisiin muotoihin ja ratkaisuihin, halusinhan tehdä jo hyväksi 
koetusta nopasta vain hieman parannellumman version. 

erilaisten käyttötilanteiden monipuolisuutta parantaakseni luonnostelin kolme 
eri kokoista noppaa. Läpinäkyvät napilla tai tarralla suljettavat taskut helpot-
taisivat korttien vaihtamista ja pitäisivät kortit suojassa kosteudelta ja lialta. 
eri kokoisia, korttipakkamaisessa kotelossa säilytettäviä korttisettejä olisi pu-
olestaan näppärä kuljettaa mukana. Päädyinkin jatkamaan prosessia näiden 
luonnosten pohjalta.

Kuva 9. Ensimmäiset luonnokset. Tiina Riiho 2014.
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6.2 BenChmARk

Luonnosteluvaiheen aikana tein myös tutkimusta samankaltaisista markki-
noilla olevista tuotteista, enkä törmännyt luonnostelemaani konseptia muis-
tuttaviin tuotteisiin käyttämilläni hakusanoilla. myöhemmin kuitenkin erilaisia 
aktivointimenetelmiä internetistä etsiessäni löysin hyvin samankaltaisia lasten 
aktivointinoppia. Yksi näistä nopista oli täysin samanlainen, kuin luonnostele-
mani noppa. en halunnut lähteä kilpailemaan tämän Suomessakin myynnissä 
olevan tuotteen kanssa, vaan päätin aloittaa luonnostelun alusta ja suunnitel-
la nopasta edellistäkin vaihtoehtoa monipuolisemman.

Kuva 10. Pehmonoppa 1
http://www.earlylearning.fi/images/taskunoppa_v1_web_1302_6fd.jpg
Kuva 11. Pehmonoppa 2.
http://tikkeli.punomo.fi/tuote/4441/taskunoppa-sarma-n-17-cm
Kuva 12. Pehmonoppa 3.
http://www.tts-group.co.uk/shops/tts/Products/PD2028919/12-Sided-Gi   
ant-Foam-Dice/?rguid=8111ab34-70e4-4a95-bf9a-a1ee496da49c
Kuva 13. Pehmonoppa 4. 
http://www.tts-group.co.uk/shops/tts/Products/PD2393819/Giant-Out   
doors-Inflatable-Dice/
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6.3 uudeT LuOnnOkSeT

Toisessa luonnosteluvaiheessa vein edellistä konseptiani entistä pidemmälle. 
halusin kuitenkin jatkaa kolmen eri kokoisen nopan kanssa, mutta paransin 
ideaa kompaktimmaksi. Sisäkkäin mahtuvat, ontot nopat tekisivät kuljetuk-
sesta ja säilytyksestä yksinkertaisempaa ja tarralla kylkiin kiinnitettävät lami-
noidut kortit nopeuttaisivat käyttöä entisestään. kolmen nopan käyttäminen 
yhdessä harjoitteessa olisi helppoa; yhdestä nopasta heitettäisiin esimerkiksi 
jokin temppu, toisesta tapa, jolla temppu suoritetaan ja kolmannesta vaikka-
pa suorituskertojen lukumäärä.

Ontot nopat mahdollistaisivat myös elämyksellisemmän käytön; niitä voisi 
käyttää vaikka arvonnassa hyväksi tai niiden sisään voisi lisätä esimerkiksi 
jotain ääntä tuottavia elementtejä, kuten kulkusia. keskikokoiseen ja isoim-
paan noppaan kävisi saman kokoiset kortit ja pienimmän nopan kortteja voisi 
käyttää vaihtoehtoisesti isompien noppien sivuilla. Tällä tavoin noppasarjan 
käyttäminen olisi entistä mielenkiintoisempaa ja vaihtelevampaa.

Kuva 14. Uudet luonnokset. Tiina Riiho 2014.



54 55

6.4 enSimmÄinen PROTOTYYPPi

uuden konseptin pohjalta toteutettiin pikaprototyypit. Tarkoituksena ei ollut 
niinkään tehdä täydellistä mallinnetta tuotteesta, vaan saada aikaan testikap-
paleet, joilla pystyttiin testaamaan käytön toimivuutta, ei materiaaleja, muo-
toa ja rakennetta. 

Yhteistyöhön lupautunut artesaaniopiskelija ompeli kotoaan löytyneestä kel-
lertävästä ylijäämäverhokankaasta kolme eri kokoista noppaa. isoin ja keski-
kokoinen noppa täytettiin täyterouheella ja pienin vaahtomuovipaloilla, joita 
käytettäisiin lopullisessakin tuotteessa. korttien virkaa toimittivat tavalliselle 
A4- kopiopaperille kirjoitetut tehtävät, jotka päällystettiin kontaktimuovilla ja 
kiinnitettiin ilmastointiteipillä noppien kylkiin. 

isoimpaan (40cm x 40cm) noppaan merkitsin kuusi erilaista taitoluistelu-
liukua, keskikokoiseen (20cm x 20cm) erilaisia etenemistapoja, ja pienimmän 
(12cm x 12cm) kylkiin numerot yhdestä kuuteen. Aiemmin olimme käyttäneet 
kahta noppaa erikseen, mutta nyt kokeilisimme, miten kolme noppaa toimii 
yhdessä.

Kuva 15. Ensimmäinen prototyyppi. Tiina Riiho 2014.
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6.5 enSimmÄiSen PROTOTYYPin TeSTAuS

Testiryhmänä protoyypille toimi oma luisteluryhmäni, Riihimäen Taitoluiste-
lijat ry:n 7-10 -vuotiaiden taitoluistelijoiden Ampparit -ryhmä. ensimmäinen 
suunniteltu testauskerta meni kuitenkin pieleen protyypin korttien toimimat-
tomuuden takia. muovitetut paperikortit eivät kestäneet jäähallin kylmyyttä ja 
kosteutta kymmentä minuuttia kauempaa, vaan putoilivat pois yksitellen heti 
ensimmäisellä heittokerralla. Lapset olivat silti innostuneita ja erittäin optimis-
tisia; ‘‘voidaan kuvitella, että siinä on kolmonen’’, sanoi yksi tytöistä kun nopan 
tyhjä sivu pyörähti esiin.

Toista testauskertaa varten korjasin ongelman kirjoittamalla tehtävät suoraan 
kankaaseen tektiilitussilla ja noppaleikit sujuivatkin mallikkaasti. Lapset innos-
tuivat nopista heti ne nähdessään ja varsinkin isoin noppa herätti kiinnostusta. 
Jokainen sai vuorollaan heittää kolmea noppaa. isoimmasta nopasta heitet-
tiin luisteluliuku, keskikokoisesta tapa, jolla liuku suoritetaan ja pienimmästä 
heitettiin vielä numero, jonka määräämä sekuntimäärä liu’utaan. Tehtäväksi 
tuli siis esimerkiksi suorittaa vaakaliuku kädet selän takana neljään laskien tai 
X-liuku hyppien ja kuuteen laskien. 

Kuvat 16.-19. Testaus Ampparit -ryhmässä. Tiina Riiho 2014.
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heittäminen oli lasten mielestä hauskaa, mutta isoin noppa oli hieman iso 
tämänkin ikäsisille lapsille. Suurimman nopan koko innosti myös sen päälle 
istumiseen ja hyppäämiseen, mikä koituisi nopan käyttöiän kohtaloksi. keski-
kokoinen ja pienin noppa puolestaan toimivat koonsa puolesta oikein hyvin. 
Lapset suorittivat tehtäviä reippaasti ja puoli tuntia kului noppatemppujen 
parissa nopeasti. 

Otimme keskikokoisen ja pienen nopan mukaan myös samaisen ryhmän 
oheisharjotuksiin. kaukalon ulkopuolella teimme jo ennestään tuttuja hyppy- 
ja ketteryysharjoituksia noppaa apuna käyttäen. määräsin itse ensiksi liikkeen 
ja lapset saivat vuorollaan heittää etenmistavan ja numeronopasta suoritus-
kertojen määrän. Lapset tekivät siis jonossa esimerkiksi askelkyykkyjä hitaas-
ti viisi kertaa ja yhden jalan hyppyjä takaperin kolme kertaa alueen päästä 
päähän. 

Kuvat 20.-23. Noppa mukana oheisharjoituksissa. Tiina Riiho 2014.
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7. MUOTOILURATkAISUT 
/ NOPPA
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7.1 VAATimukSeT

koska tuote kokee lapsien käytössä ja olosuhteiden pakosta paljon rasitusta, 
tulee sen täyttää tiettyjä vaatimuksia. Rakenteen on oltava sellainen, että se 
kestää taipumista, litistymistä ja heittelyä. materiaalien on puolestaan oltava 
kosteutta, likaa ja kulutusta kestäviä. Turvallisuus on myös otettava huomi-
oon, kun kohderyhmänä on pienet lapset; tuotteesta ei saa irrota pieniä osia 
ja materiaalien tulee olla allergiavapaita.
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7.2 RAkenne

Sisäkkäin asettuvien kappaleiden rakentaminen tuntui aluksi haastavalta ja 
se herättikin erilaisia kysymyksiä. miten yksittäisen kuution rakenteesta tulisi 
tarpeeksi vahva, jotta nopat toimisivat myös erillään? millä tavoin nopat 
täytyisi verhoilla, jotta rakenne pysyisi koossa? Tarvitseeko käyttää yhtä vai 
useampaa materiaalia tukirakenteena? näihin kysymyksiin vastaukset selvisi-
vät erilaisia materiaaleja kartoittamalla.

myös rakenteen toimivuus mietitytti. Pienimmästä nopasta tehtäisiin kiinteä, 
mutta isoimman ja keskikokoisen nopan kannen pitäisi avautua. Pohdimme 
ompelijan kanssa erilaisia ratkaisuja saranamallisesta kannesta aina vetoket-
julla irrotettavaan kanteen. Lopulta päädyimme kuitenkin minimoimaan käy-
tettävien materiaalien määrän ja suunnittelimme kannesta kokonaan paikoil-
taan pois otettavan ja tarranauhalla paikoillaan pysyvän.

Kuvat 24.-27. Noppien vaahtomuovirakenne. Tiina Riiho 2014.
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30Cm

22Cm

12Cm

7.3 miTOiTuS

Kuva 28. Mitoituspiirroksia. Tiina Riiho 2014.

koska prototyyppiä testatessa huomasin, että isoin nopista (40cm x 40cm) 
oli liian iso pienempien lasten käytettäväksi, pienensin kokoa hieman. 30cm 
x 30cm tuntui sopivalta olematta liian pieni tai liian iso. keskikokoisen no-
pan koko muokkautui lähinnä isoimman nopan mukaan, tulisihan sen mahtua 
isoimman nopan sisälle, mutta se ei saisi myöskään olla liian väljä. Valitsimme-
kin sen kooksi 22cm x 22cm. Pienin nopista on 10cm keskikokoista pienempi 
ja sillä tavoin sopiva keskikokoisen sisälle.
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7.4 mATeRiAALiT

Tiesimme heti alkuun, että nopan rakenteessa täytyisi käyttää jotakin pehme-
ää materiaalia ja kartoitimmekin erilaisia vanu- ja vaahtomuovivaihtoehtoja. 
Löysimme muovituotteita myyvän etolan verkkokaupasta paksuudeltaan 
sopivan tuntuisia vaahtomuovilevyjä, mutta ajattelimme, että levyn lisäksi 
tarvitaan jotain kovempaa ja ohuempaa materiaalia jämäkämmän muodon 
luomiseksi. kiersimmekin useammassa eri liikkeessä erilaisia levyjä etsien, 
mutta nopan käytön edellyttämä taipuminen oli haaste. Ohuet muoviset leik-
kuulaudat, metritavarana myytävät kumimatot ja taipuisat vanerit käytiin läpi, 
mutta sopivaa ja kohtuuhintaista materiaalia ei tuntunut löytyvän. 

Onneksi emme kuitenkaan hankkineet lisätukimateriaalia, sillä saadessamme 
käsiimme etolan määrämittaan leikatut, 30mm paksut vaahtomuovipalat, 
huomasimme, että ne riittävät yksinään pitämään muodon kasassa, eikä mui-
ta kovikkeita tarvittaisi. Polyuretaanivaahdosta valmistettu vaahtomuovilevy 
on täysin allergiavapaa materiaali ja se valmistetaan ympäristöystävällisesti.

Kuvat 29.-32. Kankaita ja tarranauhaa. Tiina Riiho 2014.
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noppien verhoiluun soveltuvat kankaat löysimme yhdessä ompelijan kanssa 
helposti kangaskaupasta ja vieläpä kilohinnalla myytävien ylijäämäpalojen 
laarista. Valitsimme tarkoitukseen loistavasti sopivia ulkoilukankaita, jotka 
kestävät hyvin kosteutta ja jotka on helppo pitää puhtaana pyyhkimällä. 
Värivalikoimaa olisi ollut hyvin, mutta päädyimme valitsemaan pienimpään 
noppaan keltaista, keskikokoiseen noppaan sinistä ja isoimpaan noppaan 
punaista ulkoiluvaatekangasta. kankaat ovat keskenään hieman erilaisia 
tiheydeltään ja tunnultaan, mutta emme kokeneet sitä haitaksi prototyyppiä 
tehdessä.

korttien kiinnitysmateriaaliksi valitsimme mustan ommeltavan kaksipuoleisen 
tarranauhan. Tarranauha on tehokas kiinnityskeino, mutta sillä on myös huo-
noja puolia; vastakappaleeseen tarttuu helposti kaikkea ylimääräistä ja ajan 
kuluessa pitävyys heikkenee. Tarranauhalle olisi tietysti ollut erilaisia vaihto-
ehtoja, kuten vain toisiinsa tarraavia materiaaleja, mutta runsaan 
menekin ja kustannussyiden takia valitsimme tavallisen ommeltavan nauhan.

Kangasnäytteet

Kuva 33. Kansi lähikuvassa. Tiina Riiho 2014.
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7.5 VÄRiT

Värivalikoimaa olisi ollut hyvin ulkoilukankaissa, mutta päädyimme valit-
semaan pienimpään noppaan keltaista, keskikokoiseen noppaan sinistä ja 
isoimpaan noppaan punaista kangasta. Päävärit ovat lapsille selkeitä sekä 
helposti tunnistettavia ja niihin on helppo yhdistää värikkäitäkin kuvakortteja. 

Värien terapeuttisessa käytössä pääväreistä keltainen kuvastaa henkilökoh-
taista voimaa ja omaa tahtoa sekä iloa ja älyä. Punainen yhdistetään puoles-
taan energiaan ja voimaan, elämän aineelliseen sekä fyysiseen puoleen ja sel-
viytymiseen. Sininen on väriterapeuttisesti kommunikaation, eli puhumisen ja 
kuuntelemisen, väri. Sininen on myös rauhoittava ja turvallinen väri.
(energiakeskus.com)

kyseiset värit sopivat siis hyvin lapsille ja tähän käyttötarkoitukseen, kun 
tavoitteena on oppia, leikkiä ja liikkua turvallisessa ja rauhoittavassa ympäris-
tössä, mutta samanaikaisesti kuitenkin aktivoitua.

Kuva 34. Kankaiden värit. Tiina Riiho 2014.
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8. MUOTOILURATkAISUT 
/ kORTTISETIT
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8.1 VAATimukSeT

koska kortit kokevat yhtä paljon rasitusta käytössä, kuin nopatkin, tulee 
niiden olla tiettyjen vaatimusten mukaisia. kosteus ja lika, kylmyys ja kovat 
otteet ovat asioita, jotka tulee ottaa huomioon korttien materiaalia valitta-
essa. Taipuisuuden on oltava hyvä, sillä korttien täytyy kestää heittämistä, 
vääntymistä ja litistymistä nopan mukana. käytön nopeuttamiseksi ja 
helpottamiseksi korttien vaihtamisen tulee olla yksinkertaista.

korteissa käytettävän kuvituksen ja typografian on oltava selkeää ja nope-
asti ymmärrettävissä. koska lapset ovat kohderyhmänä tuotteelle, on tekstin 
oltava helppolukuista. isot, värikkäät ja yksinkertaiset kuvat ovat lasten 
mieleen ja nopeuttavat nopan käyttämistä, kun pieniä yksityiskohtia ei 
tarvitse huomioida.

korttisettejä täytyisi olla prototyypissä ainakin kolme erilaista, jotta noppien 
käyttö olisi vaihtelevaa. kolmen nopan yhtäaikaisen käytön täytyisi myöskin 
luonnistua. Pienimmän nopan korttien koko valikoitui 7cm x 7cm:ksi ja kah-
teen isompaan noppaan tulisi 15cm x 15cm kokoiset kortit.
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8.2 kuViTuS

Kuva 36. Piirroksia. Tiina Riiho 2014.

Päädyin suunnittelemaan jokaiselle prototyyppinopalle oman korttisettinsä. 
koska käytän esimerkkilajina taitoluistelua valitsin käytettäväksi samat setit, 
kuin pikaprototyypissäkin. Taitoluisteluliu’ut, etenemistavat ja numerot toimi-
vat testauksessa hyvin yhteen ja siksi jatkoin samalla linjalla. 

Taitoluisteluliukujen setin halusin kuvittaa jotenkin muuten, kuin liukuja teke-
vien ihmisten kuvilla. Valitsinkin käytettäväksi luistelevat eläimet, sillä niiden 
anatomian ei tarvitsisi olla vaikeita asentoja piirrettäessä niin tarkkaa, vaan 
se voisi olla selkeälinjaisempaa. Lapset myös pitävät eläimistä ja tunnistavat 
ne helposti. noppia käytettäessä voidaan samanaikaisesti opetella korteista 
löytyviä erilaisia eläimiä ja liukuja voidaan suorittaa kyseisen eläimen ääntä 
samanaikaisesti matkien. Luonnostelin luistelevat eläimet paperille karkeasti 
käsin ja jatkoin niiden työstämistä tietokoneella.

Toinen korttiseteistä olisi numerosetti ja tavallisen arpakuution pistemäärien 
sijaan valitsin kuvitettavaksi tavalliset numerot. en halunnut käyttää valmista 
fonttia, vaan päädyin luonnostelemaan numerot käsin ja piirtämään ne sitten 
tietokoneella loppuun. kolmas korttisetti, erilaiset etenemistavat, on erittäin 
haastava kuvitettava ja siksi päädyinkin sen kohdalla käyttämään ainoastaan 
selkeää typografiaa.
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TARJOTIN
LIUKU

X
LIUKU

KYYKKY
LIUKU

VAAKA
LIUKU

ROTTA
LIUKU

PRINSSI
LIUKU

Kuvat 37.-42. Luistelevat eläimet. Tiina Riiho 2014.

Valitsin jokaiselle taitoluisteluliu’ulle oman eläimen liu’un luonteen mukaan 
ja piirsin ne Adobe illustratorilla vektoreiksi. halusin tehdä korteista selkeitä, 
mutta pelkkä luisteleva eläin näytti liian vaisulta valkoista taustaa vasten. 
Lisäsinkin lopulta taustalle hieman väriä ja jääkentän kiekuroineen eläinten 
luistinten alle. käytin korteissa vaaleita pastellisia sävyjä, jotta ne erottuisivat 
hyvin kirkassävyisten noppien kyljistä. 

koska pelkkä kuva ei olisi välttämättä ollut tarpeeksi informaatiota antava, 
päätin lisätä kuviin selityksen. Sarjakuvamaiseen tapaan muotoilin kullekin 
eläimelle puhekuplan ja puhekuplan sisälle selityksen, mistä liu’usta on kyse. 
kettu sai tehtäväkseen tarjotinliu’un, koira x-liu’un, orava kyykkyliu’un, kani 
vaakaliu’un, rotta rottaliu’un ja mäyrä prinssiliu’un.
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halusin tehdä numerosetistä selkeän ja lapsille sopivan. Leikkisät muodot ja 
eläinkortteihin sopiva tyyli valikoituivat luonnosten joukosta ja muodot tar-
kentuivat tietokoneella vapaasti oman makuni mukaan. Pohdin numeroiden 
värittämistä eri väreillä, mutta päädyin lopulta täysin mustaksi väritettyihin 
numeroihin. Silloin värimaailma pysyisi selkeämpänä, sillä nopissa itsessään 
ja eläinkorteissa on jo niin paljon väriä. numeroista 0-9 saisi helposti muo-
dostettua numeroparit kymmenestäkin eteenpäin yksittäisiä numeroita 
yhdistelemällä.
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HITAASTI

HYPPIEN TAKAPERIN

KADET
SELAN

TAKANA
KYYKYSSA

Kuva 44.-49. Etenemisgrafiikat. Tiina Riiho 2014.

etenemistapojen korttisetin toteutin ilman kuvitusta pelkällä typografialla. 
Valitsin käytettäväksi hyvin selkeän ja helppolukuisen fontin. Bpreplay on 
fonttina juuri kyseiseen tarkoitukseen ja kohderyhmälleen sopiva. Pyöreäh-
kössä kirjasintyypissä ei ole mitään ylimääräistä, mutta se on silti tulostet-
tuna hyvän näköinen. Taustalle halusin lisätä hieman väriä ja keltainen sopi 
hyvin noppasarjaan ja muihin kortteihin.
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8.3 mATeRiAALiT

korttisettien vaatimukset huomioon ottaen vaihtoehdot kallistuivat lähinnä 
muovipintaisiin materiaaleihin. kortit saisi varmasti tulostettua suoraan muo-
vikalvolle, mutta koska prototyypin kortit tehtäisiin kotioloissa pienellä bud-
jetilla, kallistuin laminoinnin puoleen. numerokortit tulostettiin tavalliselle ko-
piopaperille, eläinkortit valokuvapaperille ja etenemiskortit keltaiselle hieman 
tavallista paksummalle tulostuspaperille. kaikki kortit laminoitiin tulostuksen 
jälkeen ja terävät kulmat pyöristettiin käsin. korttien taustapuolelle liimattiin 
pikaliimalla tarranauhan vastakappale ja näin korttisetit olivatkin valmiit.

Kuva 50. Laminoidut kortit. Tiina Riiho 2014.
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9. LOPPUTULOS
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10. ARVIOINTI
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10. ARViOinTi

Projektina opinnäytetyö oli pitkällinen ja se eteni sykleissä. Prosessin kulku 
aina alkuvaiheilla tehdystä tausta- ja suunnittelutyöstä lopullisten prototyyp-
pien valokuvaamiseen oli mutkikas, eikä takapakeiltakaan vältytty. kertaal-
leen lähes alusta uudelleen suunnitteluprosessin aloittaminen hidasti hieman 
projektin kulkua, mutta vastoinkäymisistä selvittiin nopeasti. kirjallinen työ ja 
prototyypin muotoilu olivat työn alla yhtä aikaa ja välillä niiden aikataulutta-
minen yhteen oli haastavaa. koska prototyyppi ei ollut valmis vielä kirjallisen 
osion palautuspäivänä, jäi kirjoittamisen loppuun saattaminen hieman viime 
tinkaan.

Oli todellinen helpotus pyytää ulkopuolista apua prototyypin rakentamisessa. 
Yhteistyön tekeminen ompelijan kanssa helpotti omaa pähkäilyä minulle 
vieraan ompelutyön sekä materiaalien käsittelyn kanssa ja oli muutoinkin 
antoisaa sekä opettavaista. erilainen näkökulma sekä uudet ideat olivat 
yhteistyön parasta antia ja suunnittelutyö eteni yhteneväisten mielipiteiden 
siivittämänä. Ompelijan tapaamisten, materiaalien hankinnan ja yhteisten 
askarteluhetkien sovittaminen tiukkaan aikatauluun oli haaste, mutta proto-
tyyppi valmistui kuitenkin ajoissa. Artesaaniopiskelijan näkökulmasta tämä 
oli hyvä harjoitus opintoja ajatellen ja projekti kokonaisuudessaan hyvää 
materiaalia portfolioon.
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Olen todella tyytyväinen prototyypin kanssa saavutettuun viimeisteltyyn 
ulkomuotoon, mutta esimerkiksi korttisettien kuvitukseen olisi voinut panos-
taa hieman enemmän. Luulen kuitenkin, että idea noppasetin monipuolisista 
käyttötavoista tulee hyvin esille puutteista huolimatta. Tuotteena Triplanop-
pa on helposti jatkokehiteltävä ja mahdollisuuksia on lähes rajattomasti. 
erilaisiin toimintaympäristöihin ja urheilulajeihin sopivia korttisettejä voisi 
hyvin olla satoja erilaisia ja värejä sekä kuvitusta voi muuttaa miten tahansa. 
Omalla budjetilla projektin toteuttaminen tuli kuitenkin melko kalliiksi, eikä 
tuote olisi kustannustehokas ainakaan kokonaan käsityönä valmistettuna. 
kompromisseja piti tehdä kustannussyistä erilaisten valintojen kanssa, mutta 
kaikki tarvittavat materiaalit saatiin kuitenkin hankittua.

Prosessi jäi hieman keskeneräiseksi, kun mahdollisuutta lopullisen proto-
tyypin testaukseen ei enää viimeisillä metreillä tullut. Lopuillaan ollut taito-
luistelukausi, pääsiäinen ja vappu hankaloittivat testauksen toteuttamista 
entisestään. kaavailemani videon kuvaaminen ja päiväkotivierailu putosivat 
kokonaan pois aikataulun muuttuessa ja niiden puuttuminen jättää työhön 
suuren aukon. Tulen kuitenkin ehdottomasti ottamaan prototyypin käyttöön 
luisteluseurani eri ryhmien harjoituksissa ja odotan innolla lasten reaktiota 
uutta aktivointivälinettä kohtaan.

Lasten liikuntakasvatukseen tutustuminen oli paitsi projektin kannalta hyö-
dyllistä, tärkeää myös omaa ohjaajatyötäni ajatellen. Lähdekirjallisuus oli 
mielenkiintoista luettavaa ja sain valtavan määrän uusia ideoita luisteluhar-
joitusten kehittämiseen. kaiken kaikkiaan projektista jäi hyvä maku suuhun; 
sainhan yhdistää neljä minulle tärkeää aihetta; lapset, liikunnan, ohjaamisen 
sekä muotoilun. 

niinA kARJALAinen

AmPPARiT -RYhmÄ

RiihimÄen TAiTOLuiSTeLiJAT RY.

kIITOS
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